existimat Plato esse philosophum, amicum veritatis, non merum scriptorem, qui in animo maiora habeat, quam quae scripserit, veram ac firmam veri cognitionem. Habemus et explicationem et defensionem eorum quae Plato ipse scripsit, cognoscimusque cur multa eaque gravissima non scripserit. Itaque locus de quo agimus ad Platonis scripta aestimanda maximi est momenti.

κεῖται δέ που ἐν χώρᾳ τῇ καλλίστῃ τῶν τούτου: subiectum **6**
est τὰ σπουδαιότατα »ea, quae maxime seria habeat, sita esse in pulcherrimo quodam scriptoris animae loco. « Aliquam similitudinem habet comparatio Pol. 8, 553 b sq. δέλσας . . . εὐθύς ἐπὶ κεφαλὴν ὠθεῖ ἐκ τοῦ θρόνου τοῦ ἐν τῇ ἑαυτοῦ ψυχῇ φιλοτιμίαν τε καὶ τὸ θυμοειδὲς ἐκεῖνο . . . ἄρ' οὐκ οἶει τὸν τοιοῦτον τότε εἰς μὲν τὸν θρόνον ἐκεῖνον τὸ ἐπιθυμητικόν τε καὶ φιλοχρήματον ἐγκαθίξιεν. Quae ab aliquo contemnuntur, ἐν οὐδεμιᾷ χώρᾳ esse dicuntur, velut Xenoph. An. 5, 7, 28 οὗς μὲν ἂν ὑμεῖς πάντες ἔλησθε ἀρχοντας, ἐν οὐδεμιᾷ χώρᾳ ἔσσονται. Karsten, Commentatio p. 188 sq., qui verbi κεῖται subiectum συγγράμματα putabat esse, correcta lectione scripsit κεῖται δ' οὐκ ἐν χώρᾳ τῇ καλλίστῃ τῶν τούτου et vertit »ea non pro seriis ipsi esse habita . . . sed infimum locum apud eum obtinere»; quam rem non commemorarem nisi vidissem etiam Richardsium Karstenio praeunte <οὐ> τῇ καλλίστῃ scribere voluisse.

ἐξ ἄρα δὴ οἱ ἔπειτα . . . φρένας ὤλεσαν αὐτοί: lectioni A O **d 1**
τοι a Burnetio et Josepho Souilhé receptae praefero Herman-
nium et Wilamowitzium secutus lectionem οἱ, quam habet V et
puncto super τ et spiritu in ι posito O; quae lectio secundum
Homerum correctae videtur esse. Versus est Hom. Il. 7, 360
(= 12, 234) ἐξ ἄρα δὴ τοι ἔπειτα θεοὶ φρένας ὤλεσαν αὐτοί.
Homines mentem eripuisse dicuntur ei, si quis ab aliis incitatus
hominumque laudis cupidus scripserit quae scribenda non essent.

τούτω . . . τῷ μῦθῳ τε καὶ πλάνῳ: digressionem de summa **3**
cognitione consequenda absolutam, quam hic mythum appellat,
eandem supra 342 a 3 vocabulis λόγος ἀληθείης designavit. Mas-
culinum πλάνος masculino μῦθος adaequatum videtur esse, cum
de digressionem Plato alibi feminino πλάνῃ utatur, velut Parm.
135 e, 136 e, Leg. 3, 683 a; idem significatur verbo πλανᾶσθαι
Politic. 263 a μακροτέραν τοῦ δέοντος ἀπὸ τοῦ προτεθέντος

λόγου πεπλανήμεθα, σὺ δὲ ἔτι πλέον ἡμᾶς κελεύεις πλανηθῆναι.

- δ *συνεπισπόμενος*: cf. Soph. 254 c *συνεπισπόμεθα τῷ λόγῳ*.
- 5 *εἴτε τις ἐλάττων εἴτε μείζων*: v. 341 b 5 et annot.
- 6 *ὕγιες*: v. annot. ad 6, 322 d 4.
- 7 *εἰς ἀναρμοσίαν καὶ ἀπρέπειαν*: cf. c *εἰς φθόρον καὶ ἀπορίαν*. Utroque loco facti noxa non tam in scripto ipso quam in scripti editione constare existimatur.
- e 1 *ὕπομνημάτων χάριν*: ut de philosophia memoriae gratia scribatur conceditur etiam Phaedr., praesertim 276 d.
- 3 *ἐν βραχυτάτοις*: cf. Gorg. 449 d *ἀποκρίνη . . . διὰ βραχυτάτων*.
εἶπερ: sc. *ἔγραψεν*, cf. Pol. 6, 497 e *οὐ τὸ μὴ βούλεσθαι . . . ἀλλ' εἶπερ, τὸ μὴ δύνασθαι διακωλύσει*, ubi non repetitur verbum *διακωλύσει*. Dicitur *εἶπερ ἔγραψεν* de Dionysio, quem Plato, ut 341 b commemorat, aliquid tale scripsisse non comperit nisi auditu.
- 4 *ὡς αὐτοῦ τιθέμενος*: cf. 341 b *συνθέντια ὡς αὐτοῦ τέχνην*.
- 345 a 2 *ἐκ τῆς μιᾶς συνοουσίας*: cf. quae sequuntur *ἅπαξ μόνον, ὅστερον δὲ οὐ πάποτε ἔτι* et *ἀκούσας μόνον ἅπαξ*. Hoc de summa philosophia consequenda colloquium idem fuisse atque illud de quo Plato supra 340 sqq. mentionem facit existimare non dubito, quamquam ex epistula secunda colligendum est Platonem cum Dionysio iam tum cum primo apud eum Syracusis erat, *περὶ τῆς τοῦ πρώτου φύσεως* disseruisse, v. praesertim 312 d.
- 3 *ἴτω Ζεὺς*: iisdem verbis per Iovem adiurat Cebes Thebanus Phaed. 62 a »sua ipsius dialecto usus«. Cum etiam apud Aristophanem Ach. 860 Boeotus *ἴτω Ἡρακλῆς* et 910 *ἴτω Ζεὺς* dicat, videtur illa dictio Athenis satis nota fuisse neque est putandum Platonem eam ab amicis Thebanis didicisse.
ὡς εἶπόν τε ἐγὼ καὶ ἅπαξ μόνον: *τε . . . καὶ* non est neglegendum: »et eo quem dixi modo et semel«; quo modo id Plato exposuerit, narratur 340 b sq. Haud scio an non necessario Wilamowitz, Platon II p. 410, *τε* in *τότε* mutet.
- 6 *τὸ δεύτερον καὶ τὸ τρίτον πλεονάκεις τε*: Burnet post *τρίτον* distinctionis notam ponit ita, ut eodem modo atque Ast hanc sententiam intellegere videatur »quam ob causam secundo et